29
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tenor talis e s t: Nos Capitulum Ecclesiae Nitriensis. Me
moriae commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit universis. Quod Reverendissimus Domi
nus Paulus Abstemius, Transsilvaniensis et Nitriensis 
Ecclesiarum Episcopus, Locique eiusdem Comes perpe
tuus, Necnon Sacratissimi Principis et Domini Dni Ma- 
ximiliani Secundi, Dei Gratia Electi Romanorum Impe
ratoris semper Augusti, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohe- 
miae etc. Regis, Arcliiducis Austriae, Ducis Burgundiáé 
etc. Consiliarius et in Hungária Locumtenens, ab una, 
parte vero ab altera Egregius Ioannes Apony de Nagh- 
Apon et Generosa Domina Ursula Bekeny consors eius
dem ad nostram personaliter venientes praesentiam, ma
tura intra sese deliberatione praehabita, oneribus etiam 
et quibusvis gravaminibus universorum et quorumlibet, 
quos videlicet infra scriptum tangeret et concerneret, seu 
tangere et concernere posset negotium quomodolibet in 
futurum, utrinque in se assumptis sponte et libere, ani
moque bene deliberato oraculo vivae vocis confessi sunt 
et retulerunt in hunc modum. Quod quoniam totales pos
sessiones dicti Dni Pauli Abstemii Episcopi et Ecclesiae 
suae praedictae Nitriensis haereditariac Lowazy aliter 
Lowazowcze et Belle aliter Belyncze vocatae, in Comi
tatu Nitriensi existentes in contigua vicinitate solitae re- 
residentiae bonorumque et Iurium possessionariorum prae
fatorum Ioannis Apony et Dnac Ursulae Bekeny con
sortis suae. E converso vero totales portiones possessio- 
nariae eorundem Ioannis Apony et Dnae Ursulae con
sortis suae similiter haereditariac in possessionibus Nagh- 
kerschenyen et Kiskerschenyen in Comitatu Barsiensi 
existentes habitae, bonis et Iuribus possessionariis prae
fati Dni Pauli Abstemii Eppi et Ecclesiae suae Nitrien
sis praedictae, praesertim vero possessioni Zkachan eius
dem Episcopatus Nitriensis, in dicto Comitatu Nitriensi 
adiacenti contigua vicinitate coniunctae, et Cum eadem 
possessione Zkachan quasi sub ima eademque metarum 
conclusione existerent, ex coque eaedem portiones pos- 
sessionariae ipsorum Ioannis Apony et Dnae Ursulae
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Bekeny consortis suae in dictis possessionibus Naghker- 
schenyen et Kiskerschenyen habitae praefato Dno Paulo 
Abstemio Eppo et Ecclesiae suae Nitriensi praedictae 
magis utiles, vice versa vero possessiones Lowazy et 
Belle modo simili propter praedeclaratam vicinitatem an
notatis Ioanni Apony et Dnae Ursulae consorti suae fru
ctuosiores et commodiores esse viderentur. Ob hoc par
tes eaedem oneribus quorum supra in sese levatis et re
ceptis, in eisdem bonis et Iuribus ipsorum possessiona- 
riis talem inter se fecissent concambialem permutationem 
perpetuo duraturam. Et primo antefatus Dominus Paulus 
Abstemius Episcopus, praescriptas totales possessiones 
suas et Ecclesiae suae Nitriensis praedictae Lowazy ali
ter Lowazowcze, et Belle aliter Belyncze vocatas in dicto 
Cottu Nitriensi adiacentes pariter cum cunctis earundem 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet: Terris scilicet ara
bilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, 
foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, 
vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, pisca
turis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem 
locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinen- 
tiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo 
vocitatis ad easdem totales possessiones de iure et ab 
antiquo spectantes et pertinere debentes Memoratis Io
anni Apony et Dnao Ursulae consorti suae, ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis. E 
converso vero ipsi quoque Ioannes x\pony et Dna Ursula 
consors eiusdem Totales portiones ipsorum possessio- 
narias in dictis possessionibus Naghkerschenyen et Kis
kerschenyen, in dicto Cottu Barsiensi existentibus habitafc, 
modo simili cum cunctis earundem portionum possessio- 
nariarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, · Terris 
scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
campis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, 
vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, 
piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorun
dem locis : generaliter vero quarumlibet utilitatum et per- 
tinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis voca-
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bulo vocitatis, ad easdem portiones possessionarias de 
iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus 
iam fato Dno Paulo Abstemio Eppo, et Ecclesiae suae 
Nitriensi praedictae, via veri et perpetui coneambii seu 
concambialis permutationis alter alteri per manus dedis
sent et concessissent, imo dederunt et concesserunt iure 
perpetuo et irrevocabiliter per ipsas partes earundemque 
partium successores tenendas, habendas et in aevum pos
sidendas. Nullum ius nullamve iuris et dominii propri
etatem eaedem partes in praedictis bonis concambialiter 
permutatis, sibi ipsis et eorundem Successoribus vicissi- 
tudinaria alienatione reservantes, Sed totum et omne ius, 
omnemve iuris et dominii proprietatem, quod ipsis et dictis 
eorum Successoribus in eisdem vicissim competiisset seu 
competere posset quomodolibet in futurum mutua vicis
situdine in alterutrum successoresque suos praedictos 
transferendum, pleno iure et cum effectu dedissent, do- 
nassent et contulissent. Imo dederunt, donaverunt, con
tulerunt et concambialiter permutarunt, transtuleruntque 
coram nobis. Assumendo nihilominus partes eaedem sese 
alterutrum in pacifico et quieto dominio huiusmodi bono
rum et iurium possessionariorum sic, ut praemissum est 
concambialiter permutatorum perpetuis semper futuris 
temporibus contra quosvis legitimos impetitores, causi
dicos et actores suis propriis laboribus et expensis tueri, 
protegere et defensando conservare. In cuius rei memo
riam, firmitatemque perpetuam, praesentes literas nostras 
Sigilli nostri munimine a tergo roboratas Memorato Do
mino Paulo Abstemio Episcopo, Praelato nostro dignis
simo et Ecclesiae suae Nitriensi praedictae, Successori
busque eiusdem universis duximus dandas et conceden
das. Datum feria quarta in Festo Beati Clementis Papae 
et Martyris Anno Domini Millesimo Quingentesimo Se
xagesimo Nono. Nos itaque huiusmodi humili supplica
tione pro parte praenominati Pauli Bornemyzza Episcopi 
et Locumtenentis nostrae modo quo supra porrecta Ma- 
iestati Regia benignitate exaudita clementer et admissa, 
praeinsertas literas dicti Capituli Nitriensis fassionales,
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non abrasas, non cancellatas, neque in aliqua sui parte 
suspectas, sed omni prorsus vitio ac suspicione carentes, 
praesentibusque literis nostris de verbo ad verbum sine 
diminutione et augmento aliquali insertas et inscriptas, 
quoad omnes earundem continentias, clausulas et articu
los, eatenus, quatenus eaedem rite et legitime existunt 
emanatae, viribusque earundem veritas suffragatur ratas, 
gratas et acceptas habentes, praemissis perpetuae per
mutationi, dacioni, donationi, concessioni, collationique 
et translationi aliisque omnibus et singulis superius in 
tenore dictarum literarum fassionalium clarius expressis 
nostrum Regium consensum praebuimus, imo praebemus 
benevolum pariter et assensum . . . nihilominus cum pro 
singulari devotione et pietate nostra Regia, qua erga Ec
clesias Dei, earumque augmentum et commodum affici
mur, Tum vero attentis et consideratis singulari üdéi in
tegritate, et gratuitis fidelium servitiorum meritis dicti 
Pauli Bornemyzza Episcopi, et Locumtenentis nostri, quae 
ipse Sacrae primum Regni Hungáriáé coronae et deinde 
Maiestati nostrae ad senilem usque aetatem fideliter ex
hibuit et impendit, Totum et omne Ius nostrum Regium, 
si quod in praenominatis totalibus portionibus possessio- 
nariis in possessionibus Nagh Kerschenyen et Kis Ker- 
schenyen vocatis, in praefato Cottu Barsiensi existenti- 
bus habitis, etiam aliter qualitercunque haberemus, aut 
eaedem nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et 
rationibus concernerent Maiestatem, simul cum cunctis 
eanmdem portionum utilitatibus et pertinentiis quibus
libet, Terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris 
pratis pascuis campis, fenetis, sylvis nemoribus, monti
bus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, 
fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molen
dinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet uti
litatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis 
nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et anti
quis limitibus existentibus, ad easdem portiones de iure 
et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus Me
morato Paulo Bornemyzza ipsiusque Successoribus prae
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fatae scilicet Ecclesiae Nitriensis Episcopis univorsis de
dimus, donavimus et contulimus. Imo damus, donamus 
et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, 
possidendum pariter et habendum, Salvo iure alieno. Ha
rum nostrarum secreto Sigillo nostro, quó ut Rex Hun
gáriáé utimur in pendenti communitarum vigore et testi
monio Literarum. Quas in formam nostri Privilegii faci
emus redigi, dum Nobis in specie fuerint reportatae Da
tum in Arce nostra Regia Pragensi, quarta die Mensis 
Aprilis Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septua
gesimo. Regnorum nostrorum Romani octavo Hungáriáé 
et aliorum Septimo. Bohemiae vero anno Vigesimo Se
cundo.